
Erasmus+ projekts “Aktīva mācīšanās” 

Nr. 2021-1-LV01-KA122-ADU-000072750 

MOBILITĀTES DALĪBNIEKA DIENASGRĀMATA 

Dalībnieka vārds, uzvārds: Agnese Motte 

Kursa nosaukums: OUTDOOREDUCATION &SUSTAINABILITY   

Datums, 1.diena 28. augusts 

Dienas tēma Dažādas pieejas vides izglītībā 

Šīs dienas ietvaros apguvām metodes, kā 
veiksmīgi apgūt jauno: mācību procesā 
kļūdīties nav nepareizi vai slikti. Kļūdoties mēs 
iemācāmies ko jaunu. 
Dienas ietvaros uzzināju, kas visvairāk ietekmē 
dabas piesārņojumu. Kā mēs paši to 
ietekmējam un ko varam darīt lietas labā. 
Guvām ieskatu, kā mūsu izmantotie produkti 
ikdienā ietekmē vidi. 
Sapratu, kā es kā persona varu veidot 
ilgspējīgus ieradumus vides uzlabošanai, kā 

piemēram izvērtēt elktro auto iegādi, daudzreizlietojamo maisiņu lietošanu utml. 
 

Galvenā dienas atziņa, gūto kompetenču vērtējums.  

Daba esam mēs. Tikai mēs paši varam ietekmēt tās ilgtspēju – varam tai palīdžēt vai nodarīt pāri. 
Interesanti un noteikti noderīgi. 

 

Datums, 2.diena 29. augusts Dienas tēma Uz spēlēm balstīta izglītība 

Šodien apguvu metodi kā palielināt audzēkņu iesaistīšanos mācīšanās 
procesā – to darot caur spēli. 
Devāmies arī ārpus telpām, lai paši to izmēģinātu reālajā vidē – caur 
orientēšanās spēli par pilsētu – apguvām Unesco mantojuma vēsturi un 
nostāstus. Spēle mums ļāva apgūt digitālāš prasmes un valodu 
pielietojumu. Darbojāmies komandā ar Poļu grupu.  
Spēlē varēju daudz iesaistīties un palīdzēt grupai tikt pie 1.vietas “treasure 
hunt” meklējumos, jo veikli orientējos kartē un objektu atrašanā.  
 
Galvenā dienas atziņa, gūto kompetenču vērtējums. 
Komandā strādāt ir interesanti. Ir vērts ieklausīties katrā komandas 
dalībniekā, jo katram ir savs redzējums, līdz ar to arī lielāka iespēja nonākt 
līdz rezultātam. Katram ir savas stiprās puses, ko vērts izmantot un likt 
lietā. Izmēģinot to pašam – ir lieliski redzēt rezultātu, ka mācīšanās 
process var būt interesants. 

 



Datums, 3.diena 30. augusts  

Dienas tēma Izglītība/Vides mācīšanās dabā. 

Dodoties dabā un esat reālajā vidē (Anagas senajā mežā) – 
guvām iemaņas vides izglītībai esot dabā. Ir vieglāk mācīties 
un atcerēties faktus, ja tos esi redzējis pats dabā, pats izjutis 
un aptaustījis. Izspēlējot dažāds spēles – zināšanas par dabu 
kļūst interesantas un aizraujošas – rada vēlmi izzināt vēl un 
vēl. Tenerife ir vulkānu sala, šeit ir ļoti daudz bioloģiskā 
daudzveidība, kā arī daudz aizsargājami augi, dzīvā radība, 
runājām un diskutējām, kā mēs varam dabai palīdzēt 
saglabāties neskartai.  
Mūsu gids izspēlēja ar mums spēles, ko izmanto bērnu 
mācību ekskursijās uz mežu, man tās šķita ļoti interesantas 
un izzinošas.  

 

Galvenā dienas atziņa, gūto kompetenču vērtējums.  

Lai mācītos lasīt – ir jālasa grāmatas, lai mācītos par dabu – ir jāiet dabā. Tas rada interesi. 

 

Datums, 4.diena 31. augusts Dienas tēma Kas atbild par vides ilgtspēju? 

Apguvu lielisku metodi, kā plašākā cilvēku lokā veikt debates un uzklausīt, ne tikai konkrētu aktīvāko 
dalībnieku viedokļus – bet ļaut visiem/katram izteikt savu viedokli. Tikt sadzirdētam. 
Dienas otrajā daļā grupu darbā ieguvu plašu ieskatu realizētos Brīvdabas vides ilgtspējas projektos, kā arī 
darbā grupā izveidot pašiem ko vides ilgtspējai lietderīgu. 

Galvenā dienas atziņa, gūto kompetenču vērtējums.  

 
Ir ļoti lietderīgi uzklausīt citu valstu pieredzes stāstos par realizētajiem projektiem, jo ko tikpat vērtīgu 
varam realizēt arī savā valstī, lai padarītu arī savu valsti ilgtspējīgāku un zaļāku. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Datums, 5.diena 1. septembris  

Dienas tēma Praktiskā pieredze SOS bērnu ciemata ekofermā. 

 
Guvu reālu ieskatu kā darbojas SOS ciemats Tenerifē, kurā ar 
dažādām iesaistes metodēm tiek integrēti bērni  no sociāli 
nelabvēlīgas vides -  reālajai videi, dodot tiem iespēju gan 
rūpēties par savu māju, dārzu, dzīvnieciņiem gan apgūt 
prasmes, ko citkārt viņiem nebūtu iespēja. Nezinu vai pie mums 
Latvijā darbojās līdzīgi projekti, taču tie noteikti būtu vērtīgi 
bērniem sociālo iemaņu attīstīšanai. 
 
Galvenā dienas atziņa, gūto kompetenču vērtējums. 
 
Ir vērts ieguldīt bērnos enerģiju – tā ir mūsu nākotne. Arī tad, ja 
viņiem dzīves pirmajā posmā nav veicies. 
 

 

KOPSAVILKUMS:  

Kursu satura vērtējums no dažādiem aspektiem – viela un kursu saturs, darba metodes, atbalsts, 

apmācītāju profesionalitāte.  

 
Lieliska uzņemšana un lektori. Bija iespēja apgūt tēmas no dažādiem aspektiem, gan saturiski, gan dabā, 
gan reālajā vidē. 
 

 

Kā iegūtās zināšanas un piedāvātās starptautiskās iespējas palielināja manas kompetences, kā tās varēšu 

pielietot praksē, kādus jaunus elementus varēšu ieviest esošajos mācību plānos. 

Praksē noteikti varēšu realizēt metodi par debatēm – lai varētu uzklausīt ikviena viedokli. 
Kā arī noteikti izvērtēšu praksē izmantot iespēju apgūt zināšanas dodoties uz konkrēto vidi – mūsu 
piemērā tas bija – doties dabā, lai mācītos par dabu. No digitālajām prasmēm apguvu Google map 
lietošanu, lai orientētos pilsētā un sabiedriskā transporta sistēmā. 

 

Projekta laikā apgūtās vērtīgākās metodikas ar ko dalīšos metodiskajā sēdē. 

 
Aktualizēšu tēmu par mūsu iesaisti dabas ilgtspējas projektos – jo ar pavisam nelielām lietām – mēs varam 
izdarīt daudz.  



Mani visvairāk uzrunāja ideja, ka piemēram ieviešot ciematā ledusskapjus – kurā katrs varam ievietot 
pārtikas produktus, kas pašiem ir par daudz vai lieki – šādā veidā daloties ar tiem, kam tajā brīdī ļoti noder. 
 

 

Kopīgais un atšķirīgais (Latvijā un Tenerifē) apmācību/kursu pasniegšanas metodikā  

 
Pasniegšanas metodikā lielas atšķirības nesaskatīju – pievienotā vērtība ir tieši konkrēto valstu pieredzes 
stāstos, no kuriem varam smelties. Gan Kursu organizētās valsts, gan arī no dalībnieku stāstītajos. Patika, 
ka mācījāmies par dabu no praktiskiem  
 

 

Brīvajā laikā gūtās zināšanas un iespaidi – kultūra, daba, sabiedrība, ēdiens utml. (apraksts+ foto) 

 
Neparasta daba – tā ļoti atšķiras no tās, kurā dzīvoju 
es Latvijā. Tā ir ļoti daudzveidīga- dienvidi ļoti atšķiras 
no ziemeļiem, pat temperatūras ir +10 grādu robežās 
no ļoti karstas līdz vēsai kalnos un pie ūdeņiem. 
 
Lai arī daba atšķiras – ikdienas gaitas ir līdzīgas – ļoti 
var just ES klātesamību – sakārtotu un tīru vidi, 

pozitīvus cilvēkus        
Šis bija mans pirmais Erasmus brauciens, esmu ļoti 
gandarīta un pateicīga Talantu pilsētai par iespēju 
doties uz ārzemēm gūt starptautisku pieredzi, ko 
varēšu pielietot palīdzot organizēt vietējos pasākumus 
un āra aktivitātes.  

 

 

Dalībnieka vārds, uzvārds, datums, paraksts 

Agnese Motte, 25.09.2023 


